
 1 

Uchwaᐠa Nr 402/XLVIII/98 
Rady Miejskiej w ᖠremie 
z dnia 9 czerwca 1998r. 

 
 

w sprawie: zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy ᖠrem, dla obszaru sᐠuៀၐcego realizacji celu 
publicznego: gminnej drogi lokalnej we wsi Sosnowiec.  

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorzၐdzie terytorialnym (tekst jednolity z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74, z póហn. 
zm.) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415, z póហn. zm.) Rada Miejska w ᖠremie uchwala, co nastᆐpuje: 
 

§ 1 
 

1. Uchwala siᆐ zmianᆐ miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
Gminy ᖠrem, uchwalonego przez Radᆐ Miasta i Gminy ᖠrem uchwaᐠၐ Nr 16/LIV/94 
z dnia 25 maja 1994 r. (Dz.Urz. Woj. Pozn. Nr 12/94, poz. 121), obejmujၐcၐ grunty 
rolne poᐠoៀone we wsi Sosnowiec z przeznaczeniem pod drogᆐ, zwanၐ miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego obszaru sᐠuៀၐcego realizacji celu 
publicznego: gminnej drogi lokalnej we wsi Sosnowiec. 

2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w ust. 1, sၐ 
ustalenia bᆐdၐce treᖰciၐ niniejszej uchwaᐠy. 

3. Integralnၐ czᆐᖰciၐ planu jest rysunek, stanowiၐcy zaᐠၐcznik Nr 1 do niniejszej 
uchwaᐠy. 

 
Rozdziaᐠ 1  

Postanowienia ogólne 
 

§ 2 
 
Ilekroၰ w dalszych przepisach niniejszej uchwaᐠy jest mowa o: 
1) planie - naleៀy przez to rozumieၰ ustalenia planu, o których mowa w § 1 ust. 2 

uchwaᐠy, o   ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 
2) uchwale - naleៀy przez to rozumieၰ niniejszၐ uchwaᐠᆐ Rady Miejskiej w ᖠremie, o 

ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 
3) przepisach szczególnych i odrᆐbnych - naleៀy przez to rozumieၰ przepisy ustaw 

wraz z aktami wykonawczymi, 
4) rysunku planu - naleៀy przez to rozumieၰ rysunek planu na mapie w skali 1 : 2 000 

stanowiၐcy zaᐠၐcznik Nr 1 do niniejszej uchwaᐠy, 



 2 

5) przeznaczeniu podstawowym - naleៀy przez to rozumieၰ takie przeznaczenie, 
które powinno przewaៀaၰ na danym obszarze, wyznaczonym liniami 
rozgraniczajၐcymi, 

6) terenie - naleៀy przez to rozumieၰ obszar o okreᖰlonym rodzaju przeznaczenia 
podstawowego, wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczajၐcymi, 

7) funkcji terenu - naleៀy przez to rozumieၰ synonim przeznaczenia podstawowego, 
8) linii zabudowy - naleៀy przez to rozumieၰ liniᆐ jakၐ tworzၐ lica ᖰcian budynków. 

§ 3 
 

Uៀyte w planie okreᖰlenia i nazewnictwo zostaᐠo zdefiniowane w nastᆐpujၐcych 
przepisach szczególnych i odrᆐbnych: 
1) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. (Dz.U. z 1985 r. Nr 14, poz. 

60, z  póហn. zm.), 
2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. (Dz.U. z 1994 r. Nr 89, poz. 414, z 

póហn. zm.),  
3) rozporzၐdzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia 

1994 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaၰ budynki i 
ich usytuowanie. (Dz.U. z 1995 r. Nr 10, poz. 46, z póហn. zm.), 

4) ustawa z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i ksztaᐠtowaniu ᖰrodowiska ( tekst 
jednolity z dnia 21 marca 1994 r. Dz.U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z póហn. zm.), 

5) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, 
z  
 póហn. zm.), 
6) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leᖰnych (Dz.U z 1995 r. 

Nr 16, poz. 78, z póហn. zm.), 
7) rozporzၐdzenie Ministra Spraw Wewnᆐtrznych z dnia 22 stycznia 1993 r. w sprawie 

zasad przeciwpoៀarowego zaopatrzenia wodnego, ratownictwa technicznego, 
chemicznego i ekologicznego oraz warunków, którym powinny odpowiadaၰ drogi 
przeciwpoៀarowe (Dz.U. Nr 8, poz. 42). 

8) zarzၐdzenie nr 5/95 Generalnego Dyrektora Dróg Publicznych z 31 marca 1995r. 
 

 § 4 
 
1. Obszar objᆐty planem. 

1) Planem objᆐto obszar o powierzchni  okoᐠo 2,4739 ha, odpowiadajၐcy okoᐠo 2,872 
km drogi. Obszar ten wydzielony zostaᐠ z nieruchomoᖰci oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 42, 43, 31, 44, 45, 35, 34, 50, 51, 52, 36, 37, 38, 40, 41, 485, 74, 
352, 356, 67, 363, 73, 68, 361, 339, 362, 364 i 70. 

2)  Obszar, o którym mowa w pkt. 1 poᐠoៀony jest w Gminie ᖠrem, we wsi 
Sosnowiec  
Droga przebiega z zachodu na wschód, od dziaᐠki nr ewidencyjny 492,  dochodzi 
do drogi wojewódzkiej nr 613, dalej do drogi gminnej nr 3022, od której dochodzi 
do siedliska na dziaᐠce o numerze ewidencyjnym 69. 



 3 

 
2. Granice obszaru objᆐtego planem.  

Granice obszaru objᆐtego planem przedstawiono na rysunku planu, odpowiadajၐ one 
liniom rozgraniczajၐcym drogi, okreᖰlonym w uchwale. 
 
 

§ 5 
 
Przedmiot i zakres planu. 
1. Przedmiotem planu jest wydzielenie z nieruchomoᖰci rolnych, obszaru, na którym 

przewiduje siᆐ realizacjᆐ  lokalnego celu publicznego: gminnej drogi lokalnej. 
2. Zakres planu wynika z uchwaᐠy Rady Miejskiej w ᖠremie o przystၐpieniu do 

sporzၐdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy ᖠrem,  Nr 272/XXXIV/97 z dnia 21 marca 1997 r. (§ 1, ust. 1, pkt 10 i § 2, pkt 
9). 
Zgodnie z w/w uchwaᐠၐ planem ustala siᆐ: 
tereny do realizacji celów publicznych oraz linie rozgraniczajၐce tereny. 

 
Rozdziaᐠ 2  

Postanowienia szczegóᐠowe 
Ustalenia planu 

 
§ 6 

 
Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
sᐠuៀၐcego realizacji celu publicznego: gminnej drogi lokalnej we wsi Sosnowiec, 
sၐ nastᆐpujၐce: 
 
1. Ustala siᆐ, ៀe teren do realizacji celu publicznego, jakim jest gminna droga lokalna, 

wyznacza siᆐ po ᖰladzie istniejၐcej drogi gruntowej z równomiernym poszerzeniem 
do parametrów okreᖰlonych w uchwale.         

2. Dla drogi okreᖰlonej w planie ustala siᆐ: VII kat. oraz zachowanie przewidzianych dla 
tej kategorii drogi kၐtów skrᆐtu, pochyleᑀ podᐠuៀnych i poprzecznych.     

3. Okreᖰlona w planie droga, jest drogၐ ogólnodostᆐpnၐ.    
4. Dla obszaru, okreᖰlonego w § 4 uchwaᐠy, ustala siᆐ: 
1) od dziaᐠki oznaczonej numerem ewidencyjnym 492 do drogi wojewódzkiej nr 613, 

odcinek drogi o dᐠugoᖰci ok. 220 m, oznaczony na rysunku planu symbolem 1KD-G: 
a) szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych: 10 m; 
b) szerokoᖰၰ jezdni: 6 m, z dwustronnym poboczem; 
c) zachowanie odpowiedniego, wynikajၐcego z przepisów szczególnych i odrᆐbnych, 

pola widocznoᖰci na zjeហdzie z drogi wojewódzkiej na 1KD-G; 
2) od drogi wojewódzkiej nr 613  do  drogi gminnej nr 3022, odcinek drogi o dᐠugoᖰci ok. 

1132 m, oznaczony na rysunku symbolem 2KD-G: 



 4 

a) szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych: 8 m; w czᆐᖰci drogi, w której wystᆐpujၐ 
skarpy, poszerzyၰ pas drogowy uwzglᆐdniajၐc szerokoᖰၰ skarp, 

b) realizacjᆐ jednopasmowej jezdni o szerokoᖰci  3 m, w razie koniecznoᖰci 
poszerzyၰ do 3,5 m lub zastosowaၰ mijanki; jezdnia musi speᐠniaၰ parametry 
okreᖰlone dla drogi poៀarowej;  

c) odwodnienie drogi: powierzchniowe; 
d) zachowanie odpowiedniego - wynikajၐcego z przepisów szczególnych i 

odrᆐbnych - pola widocznoᖰci na zjeហdzie z drogi wojewódzkiej i drogi gminnej nr 
3022 na drogᆐ 2KD-G; 

e)  linia zabudowy - 6 m od krawᆐdzi jezdni. 
3) od drogi gminnej nr 3022 do gospodarstwa istniejၐcego na dziaᐠce o numerze 

ewidencyjnym 69, odcinek drogi o dᐠugoᖰci ok. 1460 m, oznaczony na rysunku 
symbolem 3KD-G: 
a) szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych: 8 m; w czᆐᖰci drogi, w której wystᆐpujၐ 

skarpy, poszerzyၰ pas drogowy, uwzglᆐdniajၐc szerokoᖰၰ skarp, a w obrᆐbie lasu, 
szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych: 6 m, z zachowaniem przepisów 
przeciwpoៀarowych; 

b)  realizacjᆐ jednopasmowej jezdni o szerokoᖰci  3 m, w razie koniecznoᖰci 
poszerzyၰ do 3,5 m lub zastosowaၰ mijanki; jezdnia musi speᐠniaၰ parametry 
okreᖰlone dla drogi poៀarowej;  

c)  odcinek drogi  3KD-G zakoᑀczyၰ placem do zawracania, który tworzy siᆐ z 
istniejၐcych dróg polnych, plac do zawracania o nawierzchni odpowiednio 
umocnionej; 

d)  odwodnienie drogi: powierzchniowe; 
e)  moៀliwoᖰၰ realizacji dodatkowego zjazdu z drogi 3KD-G, przez dziaᐠkᆐ o 

numerze ewidencyjnym 356, do gospodarstwa istniejၐcego na dziaᐠce o numerze 
ewidencyjnym 363; zjazd wyznaczyၰ po istniejၐcym ᖰladzie drogi gruntowej; 

f) zachowanie odpowiedniego - wynikajၐcego z przepisów szczególnych i odrᆐbnych 
pola widocznoᖰci na zjeហdzie drogi gminnej nr 3022 na 3KD-G. 

5. W liniach rozgraniczajၐcych gminnej drogi lokalnej ustala siᆐ realizacjᆐ infrastruktury 
technicznej, przy zachowaniu przepisów odrᆐbnych i szczególnych oraz Polskich 
Norm. 

6. Dla gminnej  drogi  lokalnej,  oznaczonej symbolami  1KD-G, 2KD-G, 3KD-G, ustala 
siᆐ: zastosowaၰ odpowiednie, przewidziane przepisami rozwiၐzania, sᐠuៀၐce 
bezpieczeᑀstwu uៀytkowników drogi, w tej jej czᆐᖰci, w której sၐsiaduje z oczkami 
wodnymi i przechodzi po przepuᖰcie. 

 7. Linia ciၐgᐠa na rysunku, o którym mowa w § 1 ust. 3, stanowi linie rozgraniczajၐce 
gminnej drogi lokalnej -   1KD-G, 2KD-G, 3KD-G - bᆐdၐce równoczeᖰnie granicၐ 
opracowania planu, zgodnie z § 4 ust. 2. 

8. Na obszarze okreᖰlonym w § 4 uchwaᐠy, dopuszcza siᆐ niewielkie korekty przebiegu 
drogi, o ile bᆐdzie to uzasadnione wzglᆐdami technicznymi i pozwoli na poprawᆐ 
parametrów technicznych drogi. 

 



 5 

§ 7 
 
Zakazy obowiၐzujၐce na obszarze objᆐtym planem 
Na obszarze objᆐtym planem zakazuje siᆐ: 
a) realizacji obiektów budowlanych, z wyjၐtkiem infrastruktury technicznej i urzၐdzeᑀ 

technicznych drogi zwiၐzanych z utrzymaniem i obsᐠugၐ ruchu, 
b) ustawiania tablic reklamowych w liniach rozgraniczajၐcych drogi, 
c) zmniejszania staᐠymi elementami i zadrzewianiem ᖰwiatᐠa drogi, która musi speᐠniaၰ 

wymogi okreᖰlone dla drogi poៀarowej. 
 
 

Rozdziaᐠ 3 
Przepisy koᑀcowe  

 
§ 8 

Plan zachowuje waៀnoᖰၰ, jeᖰli: 
1. Nastၐpi zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymienionych w § 3 przepisów 

odrᆐbnych lub szczególnych, chyba ៀe z ich treᖰci bᆐdzie wynikaᐠ obowiၐzek 
dokonania zmiany planu. 

2. Nastၐpi zmiana wymienionych w planie numerów ewidencyjnych dziaᐠek.  
 

 
 

§ 9 
 

Z dniem wejᖰcia w ៀycie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
sᐠuៀၐcego realizacji celu publicznego: gminnej drogi lokalnej we wsi Sosnowiec traci moc 
miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy ᖠrem, uchwalony 
przez Radᆐ Miasta i Gminy ᖠrem uchwaᐠၐ Nr 16/LIV/94 z dnia 25 maja 1994 r. 
(Dz.Urz. Woj. Pozn. Nr 12/94, poz. 121) w granicach obszaru objᆐtego planem, o 
których mowa w § 4. 
 

§ 10 
 

Zachowuje waៀnoᖰၰ zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy ᖠrem, uchwalona przez Radᆐ Miejskၐ w ᖠremie uchwaᐠၐ Nr 
307/XXXVII/97 z dnia 27 czerwca 1997 r. (ogᐠoszona w Dz.Urz. Woj. Pozn. Nr 15, z  
4 sierpnia 1997 r. poz. 120).  

 
§ 11 

 
Ustala siᆐ 0% stawkᆐ sᐠuៀၐcၐ naliczaniu jednorazowej opᐠaty od wzrostu wartoᖰci 
nieruchomoᖰci. 



 6 

 
§ 12 

 
Zgodnie z art. 7 ustawy, o której mowa w § 3 pkt. 6, niniejszym planem zmienia siᆐ 
przeznaczenie gruntów rolnych: 
- rola  kl. IV a    - pow.  0,0900 ha, 
- rola  kl. IV b  - pow.  0,4188 ha, 
- rola  kl. V  - pow.  0,1800 ha, 
- rola  kl. VI  - pow.  0,0400 ha, 
- ᐠၐka  kl. IV  - pow.  0,4380 ha, 
- ᐠၐka  kl. V  - pow.  0,0420 ha 
na poszerzenie gminnej drogi lokalnej. Pozostaᐠa powierzchnia 1,1251 ha, to grunty 
okreᖰlone w ewidencji jako droga oraz 0,1400 ha gruntów leᖰnych, kl. VI, okreᖰlonych w 
ewidencji równieៀ jako droga.  

 
§ 13 

  
Wykonanie niniejszej uchwaᐠy powierza siᆐ Zarzၐdowi Miejskiemu w ᖠremie. 
 

§ 14   
 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru sᐠuៀၐcego realizacji celu 
publicznego: gminnej drogi lokalnej we wsi Sosnowiec  wchodzi w ៀycie po upᐠywie 14 
dni od dnia jej ogᐠoszenia w Dzienniku Urzᆐdowym Województwa Poznaᑀskiego. 
 
 
 
 
 



 7 

 
 



 8 

Uzasadnienie do  
 

Uchwaᐠy Nr  402/XLVIII/98 
Rady  Miejskiej  w   ᖠremie 

z dnia 9 czerwca 1998r.  
 

Niniejsza uchwaᐠa zostaᐠa opracowana na podstawie Uchwaᐠy Nr 272/XXXIV/97 Rady 
Miejskiej w ᖠremie z dnia 21 marca 1997 r. w sprawie przystၐpienia do zmiany 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy ᖠrem. Zarzၐd 
Miejski w ᖠremie, jako organ wᐠaᖰciwy w sprawie sporzၐdzania miejscowego planu, 
przeprowadziᐠ procedurᆐ przewidzianၐ w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z póហniejszymi 
zmianami): 
 
1. W dniu 10 kwietnia 1997 r. w Tygodniku ᖠremskim ukazaᐠ siᆐ komunikat o 

przystၐpieniu do sporzၐdzenia w/w zmiany. Obwieszczenie o powyៀszym fakcie 
zostaᐠo wywieszone na tablicy ogᐠoszeᑀ w dniach od 2 kwietnia do 10 maja br. 
Zgodnie z treᖰciၐ w/w obwieszczenia wnioski do planu moៀna byᐠo skᐠadaၰ w 
siedzibie Urzᆐdu do od 10 maja  1997 r. W podanym terminie nie wpᐠynᆐᐠy ៀadne 
wnioski. 

 
2. Zarzၐd Miejski w ᖠremie w dniu 2 kwietnia 1997 r. zawiadomiᐠ na piᖰmie o 

przystၐpieniu do sporzၐdzenia planu Wojewodᆐ Poznaᑀskiego, Wojewódzki Sztab 
Wojskowy w Poznaniu, Komendᆐ Wojewódzkၐ Policji, Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków oraz Sejmik Samorzၐdowy Województwa Poznaᑀskiego, a 
takៀe wystၐpiᐠ o opinie do organów administracji rzၐdowej. Wnioski do w/w planu  
byᐠy przyjmowane do 10 maja 1997 r. 

 
3. Projekt planu w dniach 27. 10 do 19. 11. 1997 r. byᐠ uzgodniony i zaopiniowany 

przez wojewodᆐ, wᐠaᖰciwe organy administracji rzၐdowej i organy wojskowe oraz 
bezpieczeᑀstwa paᑀstwa w zakresie ich wᐠaᖰciwoᖰci.  

 
4. Pierwsze wyᐠoៀenie projektu planu wraz z prognozၐ skutków ustaleᑀ planu na 

ᖰrodowisko miaᐠo miejsce w dniach od 4.12.97r. do  29.12.97r.  W okresie wyᐠoៀenia, 
do ustaleᑀ projektu planu, w terminie ustawowym wpᐠynၐᐠ jeden zarzut. Paᑀstwo 
Pᐠoᑀczkowie zakwestionowali przebieg projektowanej drogi w czᆐᖰci nieruchomoᖰci 
o numerze ewidencyjnym 67. Zarzၐd Miejski uznaᐠ racje wnoszၐcych zarzut i 
postanowiᐠ usunၐၰ z projektu planu fragment drogi oznaczony w projekcie 
symbolem 3KD-G.  

 
5. Ponowne wyᐠoៀenie do publicznego wglၐdu zmienionego projektu miejscowego planu 

nastၐpiᐠo w dniach od 01. 04. do 21. 04. 1998 r. W ustawowym terminie wpᐠynၐᐠ 
jeden zarzut. Jednak wobec podpisania przez Zarzၐd Miejski w ᖠremie z Paᑀstwem  



 9 

Nowak porozumienia na wykup spornego gruntu, zarzut staᐠ siᆐ bezprzedmiotowy i 
zostaᐠ wycofany.  

 
6. Dla obszaru objᆐtego projektem planu na wniosek Zarzၐdu, zgodᆐ na zmianᆐ 

przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze  wyraziᐠ, dla gruntów klasy IV o 
powierzchni 1,1912 ha  i gruntów pochodzenia organicznego kl. V o powierzchni 
9,0420 ha,  poᐠoៀonych we wsi Sosnowiec, Wojewoda Poznaᑀski  decyzjၐ Nr GN. 
V-60120/Sm/3/97/4855 z dnia 02. 12. 1997 r. 

 
7. Zarzၐd Miejski w ᖠremie przygotowaᐠ projekt planu, ogᐠosiᐠ w miejscowej prasie 

oraz przez obwieszczenia i komunikaty o terminie Sesji Rady Miejskiej, na której 
bᆐdzie rozpatrywany projekt planu. 

 
W zwiၐzku ze speᐠnieniem wymogów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leᖰnych 
oraz ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie trybu postᆐpowania przy 
sporzၐdzaniu projektu planu, podjᆐcie przedmiotowej uchwaᐠy zatwierdzajၐcej projekt 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego  gminy ᖠrem, 
dla obszaru sᐠuៀၐcego realizacji celu publicznego - gminnej drogi lokalnej we wsi 
Sosnowiec staje siᆐ zasadne.     
 
 


